
 

DTV – Tanz des Jahres 2015 
 

Superkombi Enzklösterle 
 

Finale Wettbewerb: DTV – Tanz des Jahres 2015 
 

Die nachfolgende Tanzbeschreibung wurde von den Choreographinnen erstellt. 

 

Der Finaltanz ist auf der Homepage des DTV veröffentlicht: www.tanzsport.de sowohl 

die Choreographie als auch ein Video (aus rechtlichen Gründen nicht mit der Original-

Musik, sondern mit Gema-freier Musik unterlegt). 

 

Sieger des Wettbewebs und 

DTV Tanz des Jahres 2015 

ist 

„Leppo Leppo“ 

 

zur Musik „Leppo Leppo“ von Psirico 
 

Choreografie: Louise Thrams und Julia Hartmann 

vom TC Alpha SitxtyNine Leipzig 
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Teil Takt- 

schlag 

Beine Arme 

 Anfang:4x8  Locker mitbewegen winken 

1  

(1-16) 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

RF nach vorn 

LF an RF dransetzen 

LF zurück setzen 

RF an LF dransetzen 

RF nach vorn 

LF an RF dransetzen 

LF zurück setzen 

RF an LF dransetzen 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

RF nach vorn 

LF an RF dransetzen 

LF zurück setzen 

RF an LF dransetzen 

RF nach vorn 

LF an RF dransetzen 

LF zurück setzen 

RF an LF dransetzen 

 

2 

(1 – 32)  

1- 8  Im Kreis drehen, der Fuß tippt je-

de Zählzeit einmal auf den Boden 

Locker mitbewegen 

1- 4  

 

5 - 8  

Nach vorne Laufen, RF beginnt Von unten nach oben gestreckt nach oben 

nehmen 

Zurück laufen, RF beginnt Von oben  nach unten zurück nehmen 

1 - 8  Springend im Kreis drehen Arme abwechselnd nach oben schmeißen 

1 – 4 

 

5 - 8 

Nach vorne laufen, RF beginnt Von unten nach oben gestreckt nach oben 

nehmen 

Zurück laufen, RF beginnt Von oben  nach unten zurück nehmen 

3 

(1-16) 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

RF zur Seite  

LF an RF dransetzen 

LF zur Seite 

RF an LF dransetzen 

RF zur Seite 

LF an RF dransetzen 

LF zur Seite 

RF an LF dransetzen 

RA nach oben 

RA nach unten 

LA nach oben 

LA nach unten 

RA nach oben 

RA nach unten 

LA nach oben  

LA nach unten 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

RF zur Seite  

LF an RF dransetzen 

LF zur Seite 

RF an LF dransetzen 

RF zur Seite 

LF an RF dransetzen 

LF zur Seite 

RF an LF dransetzen 

RA & LA nach oben 

RA & LA nach unten 

LA & RA nach oben 

LA & RA nach unten 

RA & LA nach oben 

RA & LA nach unten 

LA & RA nach oben  

LA & RA nach unten 
 

4 

(1-16) 

1 – 4 

5 - 8 

Kreuzschritt nach rechts 

Kreuzschritt nach links 

Hände klatschen bei 4 

Hände klatschen bei 8 

1 – 4 

5 - 8 

Drehen nach rechts 

Drehen nach links 

Hände klatschen bei 4 

Hände klatschen bei 8 

Teile 1 – 4 wiederholen 

 1 - 8 Locker mitbewegen winken 
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Teil 3 wiederholen 

6 

(1- 44) 

1 – 4 

5 - 8 

Kreuzschritt nach rechts 

Kreuzschritt nach links 

Hände klatschen bei 4 

Hände klatschen bei 8 

1 – 4 

5 - 8 

Drehen nach rechts 

Drehen nach links 

Hände klatschen bei 4 

Hände klatschen bei 8 

1 – 4 

5 - 8 

Kreuzschritt nach rechts 

Kreuzschritt nach links 

Hände klatschen bei 4 

Hände klatschen bei 8 

1 – 4 

5 - 8 

Drehen nach rechts 

Drehen nach links 

Hände klatschen bei 4 

Hände klatschen bei 8 

1 - 12 Locker mitbewegen winken 

Teil 1 wiederholen 
 

7 

(1-32) 

1- 8  Im Kreis drehen, der Fuß tippt je-

de Zählzeit einmal auf den Boden 

Locker mitbewegen 

1- 4  

 

5 - 8 

Nach vorne Laufen, RF beginnt Von unten nach oben gestreckt nach oben 

nehmen 

Zurück laufen, RF beginnt Von oben  nach unten zurück nehmen 

1 - 8  Springend im Kreis drehen Arme abwechselnd nach oben schmeißen 

1 – 4 

 

5 - 8 

Nach vorne laufen, RF beginnt Von unten nach oben gestreckt nach oben 

nehmen 

Zurück laufen, RF beginnt Von oben  nach unten zurück nehmen 

Teil 3 wiederholen 

8 

(1-16) 

1 – 4 

5 - 8 

Kreuzschritt nach rechts 

Kreuzschritt nach links 

Hände klatschen bei 4 

Hände klatschen bei 8 

1 – 4 

5 - 8 

Drehen nach rechts 

Drehen nach links 

Hände klatschen bei 4 

Hände klatschen bei 8 

9 

(1-32) 

1- 8  Im Kreis drehen, der Fuß tippt je-

de Zählzeit einmal auf den Boden 

Locker mitbewegen 

1- 4  

 

5 - 8 

Nach vorne Laufen, RF beginnt Von unten nach oben gestreckt nach oben 

nehmen 

Zurück laufen, RF beginnt Von oben  nach unten zurück nehmen 

1 - 8  Springend im Kreis drehen Arme abwechselnd nach oben schmeißen 

1 – 4 

 

5 - 8 

Nach vorne laufen, RF beginnt Von unten nach oben gestreckt nach oben 

nehmen 

Zurück laufen, RF beginnt Von oben  nach unten zurück nehmen 

Teil 9 wiederholen 
 

Teil 3 wiederholen 

10 

(1-16) 

1 – 4 

5 - 8 

Kreuzschritt nach rechts 

Kreuzschritt nach links 

Hände klatschen bei 4 

Hände klatschen bei 8 

1 – 4 

5 - 8 

Drehen nach rechts 

Drehen nach links 

Hände klatschen bei 4 

Hände klatschen bei 8 

  Endpose 

 


